

安徽德豪润达电气股份有限公司 2020年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本公告所载2020年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

2、根据《深圳证券交易所股票上市规则》（2020年修订）的相关规定，如公司最近三个会计年度扣除非经常性损益前后净利润孰低者均为负值，且最近一年审计报告显示公司持续经营能力存在不确定性，公司股票将可能在2020年年度报告披露后继续被实施其他风险警示。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	2,217,760,007.99	2,980,356,543.25	-25.59%
营业利润	-752,123,864.02	290,023,702.32	-359.33%
利润总额	-558,588,592.76	252,383,331.11	-321.33%
归属于上市公司股东的净利润	-571,053,051.03	264,045,436.49	-316.27%
基本每股收益（元）	-0.3236	0.1496	-316.31%
加权平均净资产收益率	-25.91%	11.06%	减少 36.97 个百分点

	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	4,069,792,857.34	5,399,087,624.72	-24.62%
归属于上市公司股东的 的所有者权益	1,798,335,319.28	2,489,860,903.99	-27.77%
股本	1,764,720,000.00	1,764,720,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的 每股净资产(元)	1.02	1.41	-27.66%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2020年，小家电收入与上年同期基本持平，但由于2019年内公司出售了LED国内照明大部分业务、关停了LED芯片工厂，2020年又关停了LED显示屏业务，导致2020年公司LED业务收入同比大幅下降。

（一）经营业绩情况说明

公司2020年度实现营业收入 221,776.00万元，比上年同期下降25.59%；实现归属于上市公司股东的净利润-57,105.31万元，比上年同期下降316.27%。经测算，2020年度，公司LED业务整体销售收入比上年同期下降约75%，LED业务整体毛利率比上年同期下降约5.50%；小家电业务2020年的营业收入同比上升约0.96%，毛利率同比下降约2.81%。

（二）主要财务指标的变动说明

1、报告期内，公司实现营业利润-75,212.39万元，比上年同期下降359.33%，主要是由于报告期公司综合毛利率下降4.38%及公司的参股公司雷士国际录得的盈利大幅减少导致公司投资收益较上年同期减少102.63%所致。

2、报告期内，公司实现利润总额-55,858.86万元，同比下降321.33%，主要是营业利润同比下降359.33%所致。

3、实现归属于上市公司股东的净利润-57,105.31万元，同比下降316.27%，主要是利润总额比上年同期下降321.33%所致。

4、基本每股收益-0.3236元，比上年同期下降316.31%，主要是本年归属于上市公司股东的净利润比上年同期减少所致。

5、加权平均净资产收益率-25.91%，比上年同期减少36.97个百分点，主要

是本年净利润比上年同期减少所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的业绩预告不存在差异。

四、其他说明

公司未出现业绩提前泄漏及因外界业绩传闻导致公司股票及其衍生品种出现异动的情形。

根据本次业绩快报所载主要财务数据，公司初步判断，定期报告公告后公司股票不存在被实施暂停上市或终止上市的情形。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》(2020年修订)的相关规定，如公司最近三个会计年度扣除非经常性损益前后净利润孰低者均为负值，且最近一年审计报告显示公司持续经营能力存在不确定性，公司股票将可能在2020年年度报告披露后继续被实施其他风险警示。

六、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

安徽德豪润达电气股份有限公司董事会

2021年4月14日